
 

 

 

   平成 30年 11月 16日（金）通算第１２４７回 11月第 4例会 

 

 

会 長 挨 拶                     

こんにちは。 
例会に先立ちまして、先ほど別室でガバナーとの役員懇談会を 

行いました。宮内ガバナー並びに地区役員さんにおかれまして 
はありがとうございました。例会の後も、クラブ協議会を開催 
しクラブ役員、新会員の方にも参加していただきますが、どう 
ぞよろしくお願いいたします。 

今月はご案内の通り、ロータリー財団月間であります。第 1、
第 2 例会でも財団のお話をさせていただきましてが、2840 地区、

宮内ガバナー年度の寄付の地区目標は、ロータリー財団寄付が一

人当たり 150 ドル以上を維持すること。米山奨学寄付金が一人

当たり 16,000 円以上、それと、もう少しポリオ撲滅のための寄付金が一人当たり 30 ドル以上であります。 
会員の皆様には、引き続きご協力をいただきたくお願い申し上げます。 
そして今年度の地区の戦略計画は『魅力あるクラブをつくろう』であります。 
今年度に入りまして 4 か月が過ぎようとしていますが、これまで比較的、対外的な事業が多く、慌ただしくク

ラブ運営をしてまいりましたが、これからは対内に目を向けてまいります。私の運営方針でも『活力のあるク

ラブづくり』を目標に掲げましたが、本日、宮内ガバナーの講話により、後半に向けてのクラブ運営のヒント

が見いだせればと思っています。 
いつもより少し長い例会となりますが、最後までよろしくお願いいたします。 

 
 
来訪者 

国際ロータリー第 2840地区 ガバナー 宮内 敦夫様（館林ＲＣ） 

  国際ロータリー第 2840地区 第 4分区Ａガバナー補佐 金谷 光明様（太田西ＲＣ） 

  国際ロータリー第 2840地区 地区幹事 小暮 雅丈様（館林ＲＣ） 

国際ロータリー第 2840地区 地区副幹事 滝野瀬 博志様（館林ＲＣ） 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

◇例会場 ダニエルハウス 太田市飯田町８９５ ℡ ０２７６－４７－１２２２  
◇例会日 金曜日 １２：１５～  
◇事務局 〒３７３－０８５３ 太田市浜町３－６ 太田商工会議所会館４階１２号室  
TEL ０２７６－４８－８２３１ FAX ０２７６－４８－８２３２  
Eﾒｰﾙ ｏｔａ-ｃｈｕｏ＠ｒｉｄ２８４０.ｊｐ  

会  長 前原 信之 
幹  事 榮井 孝広 
クラブ広報委員会 
委 員 長 矢島壮一郎 
副委員長 田村 政一 

 



幹 事 報 告                       
１．報告事項 

  なし 

  

２．連絡事項 

Ａ．申し込み・回覧・出欠確認等  

   ①次週２３日は祝日の為、休会です。 

 

Ｂ．分区内の例会変更：館林ＲＣ 

    分区外の例会変更：なし 

Ｃ．会報：ハイライトよねやま２２４号、太田ＲＣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

委員会・部会・地区委員 報告                

①ロータリー財団 委員会「Ｒ財団・ポリオ・米山記念奨学寄付者報告」委員長 荒牧 功二 

 

      



ニコニコ基金・出席報告                      

【クラブ管理運営委員会】 委員長 新野 幸子 

 

 

 

ガバナー講話                         

国際ロータリー第 2840地区 ガバナー 宮内 敦夫様（館林ＲＣ） 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


